3. Quod ad expensas attinet pro oneribus Cappellaniae adimpletis, seu 
missis celebratis a parocho Rollino, sententia iudicis exsecutoris eas detra
hendas esse negat hisce terminis : « Non si ammette a Mons. Rollino il pre-
« levo dell'adempimento della Cappellania nel tempo che stette a sue mani ». Et 
ratio assignatur: « Ma dato anche avesse soddisfatto all'onere della Cappel-
« lania, è chiaro averlo fatto ilegítimamente, essendogli stati contestati in tempo 
«utile ed in modo legale i diritti da lui accampati sulla Cappellania». 

Non autem valet ratio allegata; quamvis enim nunc constet ex re iudicata 
parochum Rollino nullum ius habuisse ad iuspatronatus cappellaniae, nihi
lominus possessor reapse fuit bonorum eiusdem, nec illegitimus quidem, etiam 
post intentatam litem, ratione muneris sibi commissi a patrono defuncto et 
bonorum sibi traditorum ab eiusdem haerede, donec per rem iudicatam ipsi 
notificatam imposita fuerit obligatio parocho de Nozarego bona cappellaniae 
tradendi. Possessor autem bonorum controversorum, etiam lite pendente, 
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eadem prudenter administrare tenetur, ideoque, nisi iudex aliter ordinare cen 
suerit, necessarias expensas solvere et onera ipsis adnexa, quae moram non 
patiuntur, adimplere. Iamvero, inter huiusmodi onera annumeranda sunt mis
sarum suffragia, quae intra annum regulariter celebranda sunt, et quorum 
tempestivae celebrationi in iure suo Ecclesia semper consuluit (v. can. 835, 
841, 844, Codicis I. C). 

Non ideo, tamen, ius habet administrator ut fructus beneficii faciat suos, 
sed tantummodo ut relativum missae stipendium recipiat. Inde commodum 
etiam parocho de Nozarego provenit, quod ipse ab onere liberatur celebrandi 
Missas, quas ipse secus celebrare vel celebrandas curare debuisset. 

Ad probationem autem adimplementi huiusmodi onerum regulariter sufficit 
ut sacerdos bonis moribus in scriptis declaret se missas acceptas celebrasse, 
indicatis diebus celebrationis. Re quidem vera, non habetur in Actis decla
ratio categorica archipresbyteri Rollino de missis reapse ab ipso celebratis, 
sed tantummodo de acceptatione stipendii ut missae celebrarentur. Debet, igi
tur, iudici exsecutori scriptam exhibere declarationem de missis ab eo cele
bratis ante notificatam sibi sententiam rotalem, indicatis diebus celebrationis : 
quo facto, relativa huiusmodi missarum stipendia inter expensas detrahendas 
a Cappellaniae fructibus annumeranda sunt. 

Quibus omnibus in iure et in facto rite perpensis, Nos infrascripti Audi
tores de turno pro tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, 
Christi Nomine invocato, dicimus, declaramus et sententiamus, ad proposi
tum dubium respondentes : Primo ; non esse detrahendas expensas pro libe

ratione bonorum Cappellaniae ; secundo : detrahendas vero esse expensas pro 

taxa successionis soluta, firma tamen manente in archipresbytero Bollino obli

gatione curandi ut Maria Campodonico, intra tempus utile, petat a Finco 

summam respondentem oneribus quibus cappellania gravatur, quae summa, 

si obtenta fuerit, tradenda erit parocho de Nozarego ; tertio, denique loco : 

detrahendas esse expensas pro celebratione Missarum iuxta modum in sen

tentia determinatum. Statuimus, praeterea, expensas iudiciales compensandas 
esse inter partes. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tribunalium 
ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nostram definitivam sententiam, 
et adversus reluctantes procedant ad normam Ss. canonum, et praesertim cap. 3, 
sess. XXV, De ref, Concil. Trident, iis adhibitis exsecutivis et coercitivis 
mediis, quae magis opportuna et efficacia pro rerum adiunctis exstitusa sint. 

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 12 decembris 1919. 

Ioannes Prior, Ponens. 

L. S. Aloisius Sincero. 

Fridericus Cattani-Amadori. 

Ex Cancellaria, die 9 ianuarii 1920. 

Sac. T. Tani, Notarius. 
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v •• 
L O N D O N E I N . 

DIFFAMATIONIS ET POENARUM 

Benedicto XV féliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno 

sexto, die 15 iunii 1920, RR. PP.* DD. Aloisius Sincero, Ponens, Fridericus 

Cattani-Amador i et Iulius Grazioli, Auditores de turno, in Causa Londonen. 
Diffamationis et Poenarum, inter sacerdotes J. A, Loiselle, Petrum L'Hereux, 
P. Langlois et N. D. St. Cyr, pro quo eius heredem, actores, ac Illmum et Revmum 

M. F. Fallón, Ordinarium Londonensem, conventum, interveniente et disceptante 

in causa Revmo Promotore Iustitiae, hanc tulerunt definitivam sententiam. 

Pendente apud nostrum Sacrum Ordinem causa dismembrationis paro
chiae Notre-Dame du Lac, in oppido Walkerville, Londonensis dioecesis, 
Illmus et Revmus M. F. Fallón, loci Ordinarius, haec de parocho eiusdem 
paroeciae docuit Tribunal: « Il Reverendo L. A. Beaudoin appellante è un 
« prete che disturba. Per quasi due anni egli ha fatto del tutto per intrigare 
« e impedire l'opera del suo Vescovo e nella parrocchia e in altre parti della 
«diocesi di London. Egli non è competente nell'esercitare il ministero per i 
« cattolici di lingua inglese; parecchi hanno perduta la fede, e vi è grave peri-
« colo che altri abbiano a perderla. La sua invariabile condotta consiste nel 
« tentare pubblicamente e privatamente, nel prevenire con il fare insorgere 
« l'opposizione di certe classi della popolazione e far naufragare le decisioni, 
«che non soddisfacciano a lui personalmente». Quae, cum omnino abs re 
essent in causa dismembrationis paroeciae, de qua agebatur, non erant in 
actis adducenda.